2023 年 10 月 31 日

各 位

上場会社名   東京鐵鋼株式会社

代表者     代表取締役社長 吉原 毎文

(コード番号   5445)

問合せ先責任者 専務取締役 柴田 隆夫

(TEL       03-5276-9701)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年 5 月 8 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024 年３月期 通期連結業績予想数値の修正(2023 年４月１日～2024 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

84,000
百万円

6,500
百万円

6,500
百万円

4,500
円 銭

498.59

今回修正予想(B) 77,000 8,500 8,500 5,700 636.57
増減額(B-A) △7,000 2,000 2,000 1,200
増減率(%) △8.3 30.8 30.8 26.7

(ご参考)前期実績

(2023 年３月期)
79,229 4,355 4,944 3,657 405.28

修正の理由

通期の売上高については、建築現場における工事遅延等を主因に製品出荷量が期初予想を下回ることが見込ま

れるため、約８％、70 億円減収の 770 億円に修正いたします。

一方で損益については、主原料である鉄スクラップが当初予想を下回ることが想定されることなどから、営業

利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益で予想数値を引き上げております。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確実な

要因が内在しております。実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上